

CHRISTLICH DEMOKRATISCHE UNION DEUTSCHLANDS

Fraktion im Kreistag Heinsberg



CDU-Kreistagsfraktion • Valkenburger Str. 45 • 52525 Heinsberg

An den Vorsitzenden des Ausschusses für Umwelt & Verkehr Herrn Franz-Michael Jansen An der Vogelstange 7 52511 Geilenkirchen Geschäftsstelle: Zimmer 125 Telefon: 0 24 52 / 13 – 17 10 o. 1711

Telefax: 0 24 52 / 13 – 17 15

E-Mail: CDU-Fraktion@kreis-heinsberg.de

Datum: 11.06.2019

z.K.: Fraktionen im Hause

Antrag gemäß § 5 GeschO für die Ausschusssitzung am 11.07.2019: Klimavorbehalt im Kreis Heinsberg

Sehr geehrter Herr Jansen,

der Klimaschutz und der Erhalt der Lebensgrundlagen der Menschen spielt weltweit eine immer größere politische Rolle. Nicht nur auf globaler Ebene, sondern auch regional spielen Fragen des Umweltschutzes und des Klimaschutzes eine immer wichtigere Rolle.

Die Menschen wünschen sich, dass Politik und Verwaltung bei all ihrem Handeln Fragen des Klima- und Umweltschutzes beachten. Erste Schritte in diese Richtung ist der Kreis Heinsberg bereits in den vergangenen Jahren bei energetischen Sanierungen kreiseigener Gebäude gegangen. Zu erwähnen ist insbesondere aber auch das im Dezember 2017 veröffentlichte "Integrierte Energie- und Klimaschutzkonzept" des Kreises Heinsberg; ferner bekennt sich der Kreis auch durch das im Jahre 2018 beschlossenen Leitbild ausdrücklich zum Schutz der natürlichen Lebensgrundlagen sowie zur Weiterentwicklung und Umsetzung der Nutzung regenerativer Energien sowie des Klimaschutzkonzeptes.

Die CDU-Fraktion im Kreistag Heinsberg möchte für den Kreis Heinsberg die Beachtung von Fragen des Klima- und Umweltschutzes sowie der Nachhaltigkeit des Handelns des Kreises weiter festschreiben und hält hierzu einen politischen Beschluss zum Klimavorbehalt im Kreis Heinsberg für notwendig. Mittels dieses Klimavorbehalts sollen künftig politische Entscheidungen und Verwaltungshandeln auch daran ausgerichtet werden, dass sie die Erfordernisse des Klima- und Umweltschutzes berücksichtigen.

Geschäftsführer: Martin Kliemt, Lukas Bleilevens · Valkenburger Str. 45 ·

Daher *beantragt* die CDU-Fraktion im Kreistag Heinsberg folgende Beschlussfassung herbeiführen zu lassen,

Der Kreis Heinsberg berücksichtigt bei Handlungen der Verwaltung und Beschlüssen der politischen Gremien des Kreises auch die Erfordernisse des Klima- und Umweltschutzes.

mit freundlichen Grüßen

Erwin Dahlmanns Fraktionsvorsitzender Martin Kliemt Geschäftsführer Lukas Bleilevens Geschäftsführer